平成 28 年 10 月 日

支部会員 各位
       東京税理士会武蔵野支部

                         研修部
研 修 部 長 芦川 圭一

         共催：東京税理士協同組合武蔵野支所

11 月の勉強会のお知らせ

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、11 月の勉強会を下記のとおり開催いたします。是非、お誘い合わせの上、
ご参加して頂き、業務に役立てていただければ幸いです。

記

日 時  平成 28 年 11 月 8 日（火） 午後 6 時～午後 8 時（2.0 時間）

場 所  武蔵野税理士会館

テーマ  税理士必須！はじめての民事信託
            ～すぐに提案できる会計事務所のための基礎講座～
講 師  司法書士/相続鑑定士  青山 誠 氏

出  席  票

武蔵野支部事務局（FAX ０４２２－５５－５５６４）

11 月 8 日の 勉強会に出席します。

    登録番号（         ）  会員氏名

※勉強会の後、講師を交えての懇親会もございますので奮ってご出席ください。

                 懇親会     出席  ・  欠席

青山誠司法書士事務所 代表
一般社団法人全国相続鑑定協会 共同代表

地主や資産家との円滑なコミュニケーション力を活かした営業を武器に、司法書士の枠を超え
た資産・事業承継コンサルティングを展開。
特に民事信託や一般社団法人等の最新スキームを活用した複合的な提案は、相続以前の資産管
理においても効果を発揮し、複数世代に渡った長期的な相談業務を多数獲得し成功を収める他
「再婚信託」「ジィジとバァバのお孫さん応援信託」(登録商標済)や「隠居信託」(商標登録申請)
の新しい信託商品を開発するなど、民事信託の実務の第一線で活躍中。
民事信託・家族信託をテーマにした各種セミナーを各地で開催し、大好評を得ている。